
Cl Club Total
Sol                

Saut
Arçon Anneaux Parallèles Fixe Production

1 La stéphanoise de Montoir (MONTOIR DE BRETAGNE) 1207,31 200,70 184,75 194,35 203,55 202,50 221,46 C

2 Jeune Garde de Villefranche (VILLEFRANCHE SUR SAONE) 1204,52 200,10 190,20 197,40 204,60 197,20 215,02 C

3 La Cambronnaise (ST SEBASTIEN/LOIRE) Equipe 1 1200,31 203,20 184,60 192,80 206,30 198,65 214,76 C

4 L'Etendard de la Talaudière (LA TALAUDIERE) 1161,39 195,65 186,85 188,35 198,70 195,15 196,69 C

5 Cran de Tassin (TASSIN) 1143,75 194,80 183,35 183,90 197,20 193,40 191,10

6 La Patriote de Celles sur Durolle (CELLES SUR DUROLLE) 1134,47 191,65 186,20 182,20 199,95 193,25 181,22

7 Les Ecureuils de Soustons (SOUSTONS) 1012,00 173,10 155,20 171,70 175,50 173,35 163,15

8 La Cambronnaise (ST SEBASTIEN/LOIRE) Equipe 2 944,12 165,60 160,20 159,15 171,65 167,85 119,67
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Cl Club Total
Sol                

Saut

Arçon  

Anneaux
Parallèles Fixe Trampoline Production

1 Alerte-Gentianes Chambéry (CHAMBERY) 686,40 116,95 110,15 122,65 121,45 103,30 111,90 C

2 C.G.S Loquidy (NANTES) 679,14 117,35 111,75 122,60 116,20 99,24 112,00 C

3 La Vigilante de Deuil (DEUIL LA BARRE) 675,90 117,75 111,25 122,60 118,85 99,50 105,95 C

4 Avant Garde Turipinoise (LA TOUR DU PIN) 667,25 116,95 107,10 118,95 114,50 103,30 106,45 C

5 Association Sportive et Culturelle Bonnne Garde (NANTES) 666,23 114,10 108,45 118,55 113,75 102,93 108,45 C

6 Jeunesse Athlétique Sannois (SAINT GRATIEN) 661,40 115,05 107,25 120,45 111,90 103,70 103,05 C

7 Cadets de Saint-Michel (LIMOGES) 652,18 114,30 111,10 118,15 114,45 96,08 98,10

8 Société de Gymnastique "St-Léon" (STE-CROIX-EN-PLAINE) 637,31 112,15 102,55 116,45 110,80 94,76 100,60

9 Club Chevry 2 (GIF SUR YVETTE) 598,90 110,00 103,20 106,85 104,55 90,60 83,70

10 La stéphanoise de Montoir (MONTOIR DE BRETAGNE) 570,45 101,65 92,25 108,30 101,75 91,50 75,00

11 La Patriote de Celles sur Durolle (CELLES SUR DUROLLE) 553,10 99,45 100,70 106,35 99,35 83,85 63,40

12 Cercle Saint Etienne (HINDISHEIM) 548,58 97,80 95,45 101,40 92,25 91,28 70,40

13 Saint Louis de Poissy (POISSY) 526,85 105,50 89,40 92,50 90,10 78,40 70,95
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Cl Club Total
Sol                

Saut

Arçon  

Anneaux
Parallèles Fixe Trampoline Production

1 Etoile Motteraine (LA MOTTE SERVOLEX) 372,88 63,90 60,65 66,00 64,05 57,90 60,38 C

2 La Sportive (AUDINCOURT) 363,44 61,90 59,70 65,95 62,90 55,90 57,09 C

3 Le Jeunesse de Croissy (CROISSY SUR SEINE) 359,76 64,35 57,80 65,45 62,20 56,30 53,66 C

4 Cercle Saint Laurent (WASSELONNE) 358,36 63,80 62,05 65,45 63,15 51,30 52,61 C

5 La Sentinelle Des Alpes (GRENOBLE) 356,04 64,30 61,85 67,80 63,95 51,90 46,24 C

6 L'Amandinoise (SAINT AMAND LES EAUX) 352,30 60,30 58,40 66,05 61,75 53,30 52,50 C

7 Etoile de Montaud (SAINT ETIENNE) 351,55 62,70 61,95 66,00 62,55 40,60 57,75 C

8 Jeanne d'Arc de Saint Marcellin (SAINT MARCELLIN) 351,36 60,20 61,85 64,00 61,90 52,10 51,31 C

9 Jeanne D'Arc - Alouettes DE CALUIRE (CALUIRE) 349,26 62,10 59,20 63,45 63,10 49,50 51,91 C

10 Enfants Du Plessy LANESTER (LANESTER) 348,88 60,70 58,95 64,10 59,65 50,70 54,78 C

11 Jeanne D'Arc de Dax (DAX) 347,04 62,75 57,30 64,40 60,75 52,00 49,84 C

12 La Fraternelle de Bourgoin-Jallieu (BOURGOIN-JALLIEU) 345,46 63,40 58,65 65,30 62,95 47,10 48,06 C

13 Sports et Loisirs Constantia Neudorf (STRASBOURG) 344,70 61,00 56,90 65,65 62,25 49,72 49,18 C

14 Etoile Mouzillonnaise Gymnastique (MOUZILLON) 343,80 60,35 58,75 63,60 61,05 45,90 54,15 C

15 Olympique Club Grangeois (GUILHERAND GRANGES) 343,78 60,65 57,90 61,25 60,00 52,56 51,42 C

16 Croisés de Saint André (BAYONNE) 343,49 60,60 57,45 62,90 60,35 47,52 54,67 C

17 Avenir de  Triel (TRIEL SUR SEINE) 339,63 60,30 57,90 62,90 61,15 48,10 49,28 C

18 Epi de Grammond (GRAMMOND) 334,66 61,65 56,85 63,10 59,30 48,40 45,36 C

19 Gym de Thise (THISE) 333,10 62,55 56,35 61,90 57,25 48,36 46,69

20 Jeunesse Mornantaise (MORNANT) 332,17 61,10 55,55 60,50 56,50 51,30 47,22
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Cl Club Total
Sol                

Saut

Arçon  

Anneaux
Parallèles Fixe Trampoline Production

21 Alerte sportive de St Romain en Gal (SAINT ROMAIN EN GAL) 331,30 58,15 54,30 62,15 59,35 50,80 46,55

22 Etoile des minimes  (CLERMONT FERRAND) 328,03 58,15 54,50 58,80 57,75 49,20 49,63

23 Elan Sportif et Elfes de Limoge (LIMOGES) 326,65 60,55 55,95 61,50 57,95 48,10 42,60

24 La  Vaillante (VERTOU) 324,32 56,05 55,65 60,70 57,60 47,80 46,52

25 Les Bleuets de Maurienne (ST JEAN DE MAURIENNE) 323,79 57,15 56,35 60,00 56,60 50,60 43,09

26 La Jeanne D´Arc (GRAND COMBE CHATELEU) 322,05 57,00 56,65 60,25 55,50 47,60 45,05

27 Jeanne d Arc (MOUVAUX) 321,94 58,90 55,55 62,10 58,85 40,90 45,64

28 Etoile de Voiron Gymnastique (VOIRON) 321,77 56,35 56,95 61,25 58,75 46,36 42,11

29 Cercle Bellecombe Lyon (LYON) 321,51 60,10 55,95 62,80 57,35 47,40 37,91

30 Saint Michel (MORTEAU) 321,00 53,50 54,50 61,05 57,15 48,70 46,10

31 Gymnastique Espérance Toul (TOUL) 319,05 57,60 53,95 62,10 58,25 49,00 38,15

32 ASC Saint-Arbogast (HERRLISHEIM) 317,61 56,00 54,50 62,00 56,55 46,00 42,56

33 Espérance et Vaillantes de Brignais (BRIGNAIS) 314,89 59,95 55,20 61,60 56,40 48,10 33,64

34 Association Gymnique et Sportive de Veauche (VEAUCHE) 312,59 55,15 54,05 61,10 58,05 44,62 39,62

35 Evolution Bouffémont (BOUFFEMONT) 306,30 56,55 53,15 60,60 52,25 49,20 34,55

36 La Cita (BESANCON) 302,68 58,00 53,55 57,10 56,10 42,12 35,81

37 L'Etendard de la  Talaudière (LA TALAUDIERE) 297,63 56,40 51,80 51,75 54,75 41,70 41,23

38 Cran de Tassin (TASSIN) 293,54 50,80 53,60 57,40 54,35 49,14 28,25
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Cl Club Total Sol              Saut Parallèles Fixe
Mini 

trampoline

1 La stéphanoise de Montoir (MONTOIR DE BRETAGNE) 1068,70 226,10 232,50 226,70 214,60 168,80 C

2 ASCBG (NANTES) 1042,80 218,45 232,80 217,40 208,65 165,50 C

3 Jeune Garde de Villefranche (VILLEFRANCHE SUR SAONE) 1042,05 223,35 232,60 211,55 209,85 164,70 C

4 Fraternelle Gymnastique (MONTROND LES BAINS) 1016,75 217,55 230,30 208,95 198,15 161,80 C

5 Alerte-Gentianes Chambéry (CHAMBERY) 1000,10 209,25 219,50 209,30 199,75 162,30 C

6 La Fraternelle de Bourgoin Jallieu (BOURGOIN-JALLIEU) 991,95 207,55 225,10 204,10 190,70 164,50 C

7 La Cambronnaise (ST SEBASTIEN/LOIRE) 981,65 205,90 222,20 200,00 193,55 160,00

8 Avant Garde Turripinoise (LA TOUR DU PIN) 965,05 202,40 215,85 201,45 190,55 154,80

9 La Patriote de Celles sur Durolle (CELLES SUR DUROLLE) 834,40 166,70 198,35 172,10 157,35 139,90

Pupille Fédéral 1
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Cl Club Total Sol              Saut Parallèles Fixe
Mini 

trampoline

1 Cran de Tassin (TASSIN) 689,20 139,65 147,10 142,80 132,85 126,80 C

2 Jeanne D'Arc de Dax (DAX) 686,95 141,95 148,90 141,35 132,10 122,65 C

3 Etoile Mouzillonnaise Gymnastique (MOUZILLON) 677,10 137,65 144,90 138,05 132,65 123,85 C

4 Croisés de Saint André (BAYONNE) 671,85 136,75 149,30 135,65 125,50 124,65 C

5 L'Etendard de la Talaudière (LA TALAUDIERE) 669,10 138,40 145,70 134,45 126,00 124,55 C

6 Jeanne D'Arc - Alouettes de Caluire (CALUIRE) 660,75 135,00 144,85 132,35 127,40 121,15 C

7 Epi de Grammond (GRAMMOND) 649,40 132,35 141,90 130,25 124,20 120,70

8 Les Bleuets de Maurienne (ST JEAN DE MAURIENNE) 635,40 127,90 138,85 130,70 118,60 119,35

9 AJA Gym Montaigu (MONTAIGU) 633,85 134,45 139,45 126,00 117,30 116,65

10 Espérance et Vaillantes de Brignais (BRIGNAIS) 629,40 131,00 137,65 127,85 118,05 114,85

11 Olympique Club Grangeois (GUILHERAND GRANGES) 627,75 128,20 135,95 129,70 117,90 116,00

Championnats Nationaux Masculins par Equipes

Le 16 et 17 Juin 2018BOURGOIN JALLIEU

Pupille Fédéral 2

Page 6 sur 11



Cl Club Total Sol              Saut Parallèles Fixe
Mini 

trampoline

1 Cercle Saint Laurent (WASSELONNE) 436,80 89,60 94,10 84,95 86,25 81,90 C

2 Jeunes de Macon sports (MACON) 429,70 88,10 93,15 86,10 79,25 83,10 C

3 Alerte de Mean (SAINT NAZAIRE) 428,30 85,30 91,55 85,55 83,30 82,60 C

4 Bogue d'Or (QUESTEMBERT) 426,45 88,35 93,45 82,75 81,70 80,20 C

5 Arc en Ciel Salins (SALINS LES BAINS) 422,05 82,55 92,75 86,60 81,35 78,80 C

6 Association Gymnique et Sportive de Veauche (VEAUCHE) 421,60 85,50 91,85 81,95 82,10 80,20 C

7 Jeunesse Mornantaise (MORNANT) 421,05 84,60 92,50 78,25 84,00 81,70 C

8 Jeanne d'Arc de Saint Marcellin (SAINT MARCELLIN) 420,85 85,05 88,15 83,20 85,35 79,10 C

9 L'Amandinoise (SAINT AMAND LES EAUX) 419,65 81,45 91,75 83,25 82,80 80,40 C

10 Avenir de Triel (TRIEL SUR SEINE) 413,85 87,95 88,80 81,75 77,75 77,60 C

11 AUS Gymnastique (SCHILTIGHEIM) 413,50 81,80 87,25 82,65 81,70 80,10 C

12 Avenir du Dahon (VALDAHON) 412,00 82,85 89,30 78,15 81,70 80,00

13 Espérance Bressane (BOURG EN BRESSE) 406,75 80,75 90,30 79,85 78,15 77,70

14 La Vaillante (VERTOU) 406,70 81,25 87,95 78,55 78,25 80,70

15 Bruyères et Ecureuils Baugeois (BAUGE EN ANJOU) 405,45 79,85 92,30 80,40 80,70 72,20
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Cl Club Total Sol              Saut Parallèles Fixe
Mini 

trampoline

16 Alerte Sportive de St Romain en Gal (SAINT ROMAIN EN GAL) 403,40 77,80 82,65 82,15 81,30 79,50

17 Saint Louis de Poissy (POISSY) 403,20 81,45 88,80 80,15 73,40 79,40

18 Evolution Bouffémont (BOUFFEMONT) 396,10 67,35 89,95 80,20 79,30 79,30

19 Jeanne d Arc (MOUVAUX) 394,45 79,45 84,45 79,50 77,95 73,10

20 Elan Sportif et Elfes de Limoges (LIMOGES) 390,10 76,55 86,75 75,95 74,95 75,90

21 Sports et Loisirs Constantia Neudorf (STRASBOURG) 388,90 80,25 77,55 76,65 78,45 76,00

22 Club Chevry 2 (GIF SUR YVETTE) 384,35 72,75 80,70 78,55 76,35 76,00

23 Cadets de Saint-Michel (LIMOGES) 379,40 70,45 86,55 78,50 74,80 69,10

24 Gym de Thise (THISE) 373,45 77,75 87,20 78,90 78,40 51,20

25 Jeanne d'Arc (BRUZ) 371,40 72,65 84,30 68,00 72,95 73,50

26 Avenir de romans (ROMANS SUR ISERE) 370,85 77,50 78,80 65,60 75,15 73,80

27 Etoile de Voiron Gymnastique (VOIRON) 368,15 76,40 80,50 77,30 62,15 71,80

28 Etoile des Minimes  (CLERMONT FERRAND) 367,80 69,25 83,25 72,85 72,65 69,80

29 Les Ecureuils de Soustons (SOUSTONS) 367,55 69,25 80,55 76,60 68,15 73,00

30 La Sentinelle Des Alpes (GRENOBLE) 327,65 64,90 65,55 59,70 65,10 72,40

31 Cercle Bellecombe Lyon (LYON) 262,90 45,75 48,65 55,70 52,60 60,20
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Cl Club

1 La stéphanoise de Montoir (MONTOIR DE BRETAGNE) 2 1 1

2 Jeune Garde de Villefranche (VILLEFRANCHE SUR SAONE) 5 2 3

3 La Cambronnaise (ST SEBASTIEN/LOIRE) 10 3 7

4 Alerte-Gentianes Chambéry (CHAMBERY) 14 9 5

5 Cran de Tassin (TASSIN) 15 5 10

5 La Patriote de Celles sur Durolle (CELLES SUR DUROLLE) 15 6 9

7 L'Etendard de la Talaudière (LA TALAUDIERE) 18 4 14

8 Avant Garde Turipinoise (LA TOUR DU PIN) 20 12 8

9 La Fraternelle de Bourgoin Jallieu (BOURGOIN-JALLIEU) 39 33 6

10 Jeanne D'Arc de Dax (DAX) 43 32 11

11 Jeanne D'Arc - Alouettes DE CALUIRE (CALUIRE) 45 30 15

12 Cercle Saint Laurent (WASSELONNE) 46 25 21

13 Etoile Mouzillonnaise Gymnastique (MOUZILLON) 47 35 12

14 L'Amandinoise (SAINT AMAND LES EAUX) 56 27 29

14 Les Ecureuils de Soustons (SOUSTONS) 56 7 49

14 Olympique Club Grangeois (GUILHERAND GRANGES) 56 36 20

Championnats Nationaux Masculins par Equipes

Coupe Gabriel Maucurier

Total Adultes Pupilles
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Cl Club

17 Jeanne d'Arc de Saint Marcellin (SAINT MARCELLIN) 57 29 28

18 Cadettes de Saint-Michel (LIMOGES) 58 15 43

18 Les Bleuets de Maurienne (ST JEAN DE MAURIENNE) 58 41 17

18 Saint Louis de Poissy (POISSY) 58 21 37

21 Club Chevry 2 (GIF SUR YVETTE) 59 17 42

22 Espérance et Vaillantes de Brignais (BRIGNAIS) 68 49 19

23 Alerte sportive de St Romain en Gal (SAINT ROMAIN EN GAL) 73 37 36

24 Sports et Loisirs Constantia Neudorf (STRASBOURG) 75 34 41

25 Association Gymnique et Sportive de Veauche (VEAUCHE) 76 50 26

25 La Sentinelle Des Alpes (GRENOBLE) 76 26 50

27 Elan Sportif et Elfes de Limoge (LIMOGES) 79 39 40

28 Jeanne d Arc (MOUVAUX) 82 43 39

29 Etoile des minimes  (CLERMONT FERRAND) 86 38 48

30 Evolution Bouffémont (BOUFFEMONT) 89 51 38

31 Etoile de Voiron Gymnastique (VOIRON) 91 44 47

32 Cercle Bellecombe Lyon (LYON) 96 45 51

Total Adultes Pupilles
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1 Jeune Garde (VILLEFRANCHE) 53 10 10 9 8 9 7

2 LE CRAN (TASSIN) 46 8 8 6 8 10 6

3 La Stéphanoise (MONTOIR de BRETAGNE) 42 9 10 10 9 4

4 Alerte - Gentianes (CHAMBERY) 29 7 8 6 8

5 A.S.C. Bonne Garde (NANTES ASCBG) 22 9 4 9

6 Etoile Motteraine (LA MOTTE SERVOLEX) 13 7 6

7 Etoile Mouzillonnaise Gymnastique (MOUZILLON) 12 6 6

8 L'Etendard (LA TALAUDIERE) 11 7 4

8 A.G. Turripinoise (La TOUR du PIN) 11 6 5

10 CERCLE SAINT LAURENT (WASSELONNE) 9 3 6

11 LA CAMBRONNAISE (ST SEBASTIEN SUR LOIRE) 8 8

12 CGS Loquidy (NANTES - CGS) 7 7

12 J.A. DAX (DAX) 7 7

12 Fraternelle Gymnastique (MONTROND LES BAINS) 7 7

15 Vigilante de Deuil (DEUIL LA BARRE) 6 6

16 La Sportive (AUDINCOURT) 5 5

16 Croisés de Saint André (BAYONNE) 5 5

16 Jeunes de Macon sports (MACON) 5 5

16 Jeanne d'Arc (SAINT MARCELLIN) 5 5

20 Alerte de Mean (SAINT NAZAIRE) 4 4

20 Le Jeunesse de Croissy (CROISSY SUR SEINE) 4 4

22 Bogue d'Or (QUESTEMBERT) 3 3

23 Arc en Ciel Salins (SALINS LES BAINS) 2 2

23 La Sentinelle Des Alpes (GRENOBLE) 2 2

Challenge Emile Richard

Le 16 et 17 Juin 2018

Championnats Nationaux Masculins par Equipes
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